PAGE
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕБУРГОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 07 »      10      2017 г.                                                                                                             № 102
станица Чебургольская

Об определении перечня муниципальных программ (подпрограмм) Чебургольского сельского поселения Красноармейского района на 2018-2020 годы

В соответствии с постановлением администрации Чебургольского сельского поселения Красноармейского района от 25 сентября 2014 года № 128 «Об утверждении порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Чебургольского сельского поселения Красноармейского района», во исполнение Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Чебургольского сельского поселения Красноармейского района,

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень муниципальных программ (подпрограмм) Чебургольского сельского поселения Красноармейского района на 2018-2020 годы, (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Чебургольского сельского поселения

Красноармейского района                                                         С.А.Пономарева
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления администрации Чебургольского сельского поселения Красноармейского района  от « 07 »    08     2017 г. № 102
«Об определении перечня муниципальных программ (подпрограмм) Чебургольского сельского поселения Красноармейского района на 2018-2020 годы»

Проект подготовлен и внесен:

Начальник бухгалтерско-финансового отдела,

главный бухгалтер администрации

Чебургольского сельского поселения

Красноармейского района

              Л.Б. Анчева
Проект согласован:

Начальник общего отдела

администрации Чебургольского

сельского поселения

Красноармейского района

               Е.И. Селецкая
Специалист по земельным отношениям,

архитектор администрации

Чебургольского сельского поселения

Красноармейского района                                                             С.А. Сафарова

Специалист по доходам администрации

Чебургольского сельского поселения

Красноармейского района                                                             М.В. Шаповалова

Специалист по делам молодежи

администрации

Чебургольского сельского поселения

Красноармейского района                                                              М.Н. Бирюкова
Специалист по спорту и торгам

администрации Чебургольского

сельского поселения

Красноармейского района                                                             О.П. Лептягин
                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                         УТВЕРЖДЕН

                                                                             постановлением администрации

                                                     Чебургольского сельского поселения

                                                                             Красноармейского района

                                                                           от « 07 »     08     2017 г № 102
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ (подпрограмм)

Чебургольского сельского поселения Красноармейского района

на 2018-2020 годы
	№ п/п
	Наименование

муниципальной программы (подпрограммы)
	Координатор муниципальной программы
	Координатор подпрограммы

	1
	2
	3
	4

	1
	Муниципальная программа «Развитие местного самоуправления и гражданского общества
на 2018-2020 годы»
	Общий отдел администрации Чебургольского сельского поселения Красноармейского района (начальник общего отдела

Е.И. Селецкая)

	1.1
	Подпрограмма «Развитие органов территориального общественного самоуправления Чебургольского сельского поселения Красноармейского района»

	Начальник общего отдела

Е.И. Селецкая

	1.2
	Подпрограмма «Управление имуществом Чебургольского сельского поселения Красноармейского района»

	Специалист по земельным отношениям, архитектор С.А,Сафарова

	1.2
	Подпрограмма «Обеспечение хозяйственной деятельности аппарата управления»

	Начальник общего отдела

Е.И. Селецкая)

	1.4
	Подпрограмма «Автоматизация деятельности органов местного самоуправления»

	Начальник бухгалтерско-финансового отдела Л.Б. Анчева)

	2.
	Муниципальная программа «Информационное обеспечение деятельности администрации и Совета Чебургольского сельского поселения Красноармейского района на 2018-2020 годы»
	Общий отдел администрации Чебургольского сельского поселения Красноармейского района (начальник общего отдела

Е.И. Селецкая)

	3.
	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности населения в Чебургольском сельском поселении Красноармейского района на 2018-2020 годы»
	Специалист, уполномоченный на решение задач по ГО и ЧС

О.П. Лептягин

	3.1
	Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий в Чебургольском сельском поселении Красноармейского района»

	Специалист, уполномоченный на решение задач по ГО и ЧС

О.П. Лептягин

	3.2
	Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений, наркомании

	Специалист по делам несовершеннолетних М.Н. Бирюкова

	3.3
	Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности на территории Чебургольского сельского поселения»

	Специалист, уполномоченный на решение задач по ГО и ЧС

О.П. Лептягин

	3.4
	Подпрограмма «Противодействие коррупции в Чебургольском сельском поселении Красноармейского района»

	Начальник общего отдела

Е.И. Селецкая

	4.
	Муниципальная программа «Экономическое развитие и инновационная экономика в Чебургольском сельском поселении Красноармейского района на 2018-2020 годы»
	Специалист по доходам Шаповалова М.В.

	4.1
	Подпрограмма «Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства в Чебургольском сельском поселении Красноармейского района»

	Специалист по доходам                   М.В. Шаповалова

	5.
	Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства на территории  Чебургольского сельского поселения Красноармейского района на 2018 - 2020  годы»
	Ответственный специалист по работе с МФХ Шаповалова М.В.
	.

	6.
	Муниципальная программа комплексного развития транспортной инфраструктуры Чебургольского сельского поселения Красноармейского района на 2018-2030 годы

	Специалист по земельным отношениям, архитектор Сафарова С.А.

	7.
	Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и  благоустройство населенных пунктов на 2018-2020 годы»

	Специалист по земельным отношениям, архитектор Сафарова С.А.

	7.1
	Развитие водоснабжения на территории Чебургольского сельского поселения Красноармейского района

	Специалист по земельным отношениям, архитектор
С.А. Сафарова

	7.2
	Уличное освещение населенных пунктов Чебургольского сельского поселения Красноармейского района

	Специалист по земельным отношениям, архитектор
С.А. Сафарова

	7.3
	Озеленение населенных пунктов Чебургольского сельского поселения Красноармейского района

	Специалист по земельным отношениям, архитектор
С.А. Сафарова

	7.4
	Содержание мест захоронения в населенных пунктах Чебургольского сельского поселения Красноармейского района

	Специалист по земельным отношениям, архитектор
 С.А. Сафарова

	7.5
	Организация сбора и вывоза твердых коммунальных отходов в Чебургольском сельском поселении Красноармейского района

	Специалист по земельным отношениям, архитектор
С.А. Сафарова

	7.6
	Обеспечение прочих полномочий в рамках благоустройства в Чебургольском сельском поселении Красноармейского района

	Специалист по земельным отношениям, архитектор
С.А. Сафарова

	8.
	Муниципальная программа «Молодежь Чебургольского сельского поселения Красноармейского района на 2018-2020 годы»

	Специалист по делам молодежи  М.Н. Бирюкова

	9.
	Муниципальная программа «Развитие культуры в Чебургольском сельском поселении Красноармейского района на 2018-2020 годы»
	Общий отдел администрации Чебургольского сельского поселения Красноармейского района (начальник общего отдела

Е.И. Селецкая)

	9.1
	Подпрограмма                       «Обеспечение деятельности муниципальных культурно-досуговых учреждений культуры Чебургольского сельского поселения Красноармейского района»

	Директор МКУК ЧСП «СДК»

Н.С. Русинов

	9.2
	Подпрограмма «Развитие библиотечного обслуживания населения Чебургольского сельского поселения Красноармейского района»

	Директор МКУК

 «Протоцкая сельская библиотека»
Р.И. Сергеева

	9.3
	Подпрограмма «Организация и проведение праздников, смотров, конкурсов, фестивалей, ярмарок в Чебургольском сельском поселении Красноармейского района»

	Специалист по работе с молодежью М.Н. Бирюкова

	9.4
	Подпрограмма « Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства в муниципальных учреждениях культуры Чебургольского сельского поселения Красноармейского района»

	Директор МКУК ЧСП «СДК» Н.С. Русинов;

Директор МКУК

 «Протоцкая сельская библиотека»
Р.И. Сергеева

	9.5
	Подпрограмма «Объекты культурного наследия Чебургольского сельского поселения Красноармейского района»

	Специалист ВУС администрации Чебургольского сельского поселения Красноармейского района
Н.Н. Назаренко

	10.
	Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан на 2018-2020 годы»
	Общий отдел администрации Чебургольского сельского поселения Красноармейского района (начальник общего отдела

     Е.И. Селецкая)

	10.1
	Подпрограмма «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»

	Начальник общего отдела

Е.И. Селецкая

	11.
	Муниципальная программа «Укрепление материально-технической базы и организационной структуры спорта в Чебургольском сельском поселении Красноармейского района на 2018-2020 годы»
	Специалист, уполномоченный на решение задач по ГО и ЧС

О.П. Лептягин

	12.
	Муниципальная программа комплексного развития социальной инфраструктуры Чебургольского сельского поселения Красноармейского района на 2016-232 годы
	Специалист по земельным отношениям, архитектор Сафарова С.А.

	13.
	Муниципальная программа «Разработка градостроительной и землеустроительной документации на территории Чебургольского сельского поселения Красноармейского района» на 2018-2020 годы»
	Специалист по земельным отношениям, архитектор Сафарова С.А.

Начальник бухгалтерско-финансового

отдела, главный бухгалтер
администрации Чебургольского

сельского поселения

Красноармейского района                                                                      Л.Б. Анчева